ARTÍCULO 2. A partir del 1° de enero de 2013, la remuneración mensual del Procurador General de la Nación, del Viceprocurador General de la
Nación, los Procuradores Delegados y del Defensor del Pueblo será de: nueve millones seiscientos setenta y un mil trescientos veintinueve pesos
($9,671.329) m/cte.,  discriminados así:  asignación básica: tres millones cuatrocientos ochenta y un mil  seiscientos setenta y ocho pesos
($3.481.678) m/cte., y gastos de representación: seis millones ciento ochenta y nueve mil seiscientos cincuenta y un pesos ($6.189,651) m/cte.

Adicionalmente, tendrán derecho a percibir la prima especial de servicios a que se refiere el artículo 15 de la Ley 4a de 1992, que es aquella que
sumada a los demás ingresos laborales iguales a los percibidos en su totalidad por los miembros del Congreso, sin que en ningún caso los

[...]

Nacional  de  Investigaciones  Especiales,  del  Procurador  Auxiliar  de  la  Procuraduría  General  de  la  Nación,  del  Secretario  General  de  la
Procuraduría General de la Nación, del Secretario General de la Defensoría del Pueblo y el Veedor de la Procuraduría General de la Nación será
de catorce millones setecientos treinta y seis mil setenta y tres pesos ($14.736.073) m/cte, distribuida así:

Asignación Básica 4.316.456
Gastos de Representación 4.316.453
Prima Técnica 3.790.532
Prima Especial 2.312.632

ARTÍCULO 4. A partir del 1° de enero de 2013, la remuneración mensual de los Defensores Delegados grado 22 y los Directores Nacionales grado
22 de la Defensoría del Pueblo será de doce millones quinientos noventa y dos mil seiscientos seis pesos ($12.592.606) m/cte, distribuida así:

Asignación Básica 3.690.239
Gastos de Representación 3.690.238
Prima Técnica 3.237.143
Prima Especial 1.974.986

ARTÍCULO 5. A partir del 1° de enero de 2013, la remuneración mensual del Veedor de la Defensoría del Pueblo será de diez millones seiscientos
veintitrés mil cuatrocientos cuarenta y siete pesos ($10.623.447) m/cte., distribuida así:

Asignación Básica 3.436.190
Gastos de Representación 3.436.191
Prima Técnica 1.875.533
Prima Especial 1.875.533

ARTÍCULO 6. A partir del 1° de enero de 2013, la remuneración mensual del Procurador Distrital de la Procuraduría General de la Nación; los
Defensores Regionales grado 21 y el Secretario Privado grado 21 de la Defensoría del Pueblo, será de: nueve millones cuatrocientos treinta y
seis mil setecientos veintiocho pesos ($9.436.728) m/cte., distribuida así:

Asignación Básica 3.702.299
Gastos de Representación 3.702.297
Prima Especial 2.032.132

ARTÍCULO 7. A partir del 1° de enero de 2013, la remuneración mensual de los Procuradores Regionales creados por el artículo 9° del Decreto
264 de 2000 en la planta de la Procuraduría General de la Nación, será de: nueve millones seiscientos un mil trescientos veintiséis pesos
($9.601.326) m/cte., distribuida así:

Asignación Básica 4.742.044
Gastos de Representación 3.701.770
Prima Especial 1.157.512

ARTÍCULO 8. A partir del 1° de enero de 2013, la remuneración mensual de los Procuradores Judiciales II ante los Tribunales: Superiores de
Distrito Judicial, Contencioso Administrativo, Penal Militar, Nacional, ante Jurisdicción Agraria, de Menores y Familia, será de: ocho millones
trescientos setenta y siete mil ciento setenta y cinco pesos ($8.377.175) m/cte., distribuida así:

Asignación Básica 3.286.879
Gastos de Representación 3.286.878
Prima Especial 1.803.418

ARTÍCULO 9. A partir del 1° de enero de 2013, la remuneración mensual de los Procuradores Judiciales I será de cinco millones ochocientos
veinte mil novecientos cuarenta y ocho pesos ($5.820.948) m/cte. El treinta por ciento (30%) de esta remuneración se considera prima especial
sin carácter salarial, de conformidad con el artículo 14 de la Ley 4a de 1992, aplicable a los Jueces de la República.

Igualmente, los Procuradores Judiciales I que desempeñen el cargo y que actúen de manera permanente como Agentes del Ministerio Público